
 

 

 

Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu 
Ostrava 

se sídlem Náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava  

 
 Ostrava 19. května 2025   

Příloha: 1/1                                                                                                           
 
 
Zápis ze schůze představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu 
Ostrava ze dne 19. května 2025 
 
Přítomni:  viz prezenční listina 
     
Marek Vjačka 
➢ přivítal přítomné členy představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského 

svazu Ostrava (dále jen „představenstvo ÚS Ostrava“), 
➢ informoval přítomné, že dnešního dne byla provedena kontrolní komisi ÚS Ostrava 

kontrola hospodaření ÚS Ostrava za rok 2024, 
➢ informoval přítomné, o pravděpodobném ukončení pronájmu kanceláře územního 

sdružení z důvodu celkové rekonstrukce objektu Úřadem městského obvodu Ostrava 
- Moravská Ostrava a Přívoz. Termín ukončení pronájmu není doposud znám. 
Z tohoto důvodu žádá všechny členy představenstva a základních organizací k tipům 
možných pronájmů nových kancelářských prostorů. Je nutné přihlédnout k přiměřené 
dojezdové dostupnosti jednotlivých základních organizací, 

➢ informoval přítomné, že dne 23.5.2025 bude realizován zájezd pro Mladé zahrádkáře 
ÚS Ostrava do Arboreta v Staříči a Veselé zahrady ve Fryčovicích, 

➢ informoval přítomné, že ÚS Ostrava má v současné době 58 základních organizací, 
z toho je 7 základních organizací nečinných, 

➢ projednal organizaci Konference ÚS Ostrava, která se bude konat 16. června 2025 
v konferenčním sále budovy Ostravia, ul. 28. října 150 v Ostravě - Mariánských 
Horách. 

 
Martina Šustková 
➢ informovala přítomné, že k dnešnímu dni bylo zaplaceno základními organizacemi 

územního sdružení celkem 75% členských známek, 
➢ informovala přítomné o možnosti školení k praktickému prořezu ovocných stromů, 

které by se mohlo uskutečnit v měsíci srpnu tohoto roku, 
➢ informovala přítomné, že ve dnech 30 až 31. května 2025 proběhne ve Střední 

zahradnické škole v Ostravě – Zábřehu, ul. U hrůbků Festival květin a bylinek 
s možností nákupu. Otevírací doba Festivalu květin a bylinek: 
pátek 30. května 2025 v době 8.00 – 17.00 hodin 
sobota 31. května 2025 v době 8.00 – 12.00 hodin 

 
Další schůze představenstva Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu Ostrava 
se bude konat 9. června 2025 od 16.00 hodin v kanceláři územního sdružení. 
 
 
                                                                                                               Zápis provedl  
                                                                                                      Ing. Milan Čechovský, v. r.  
                                                                                                         člen ÚS ČZS Ostrava 


